
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0510/4

Zápis
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
ve čtvrtek 18. července 2024 od 19:30 hodin

ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 11. července 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 33/2024
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Navrhl doplnit
nový bod č. 5 Zpráva kontrolního výboru a ostatní přečíslovat. Nikdo další nepředložil návrh na doplnění programu. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 34/2024
zastupitelstvo schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření 6/2024
  4) Zpráva finančního výboru
  5) Zpráva kontrolního výboru
  6) Schvalování stavebních záměrů
  7) Dotazy občanů

3) Rozpočtové opatření 6/2024

Starosta  připravil  rozpočtové opatření  6/2024.  Jedná se změny příjmů z  úroků,  úrokových náhrad a  daně z hazardu
v celkové částce 73 730 Kč, o přesun 15 000 Kč z rezervy na odpady (nebezpečný 1 810 Kč, separovaný 13 190 Kč),
zvýšení příjmů a výdajů u separovaného odpadu o 10 000 Kč, přesun 35 000 Kč na požární ochranu (dofinancování
dýchacích přístrojů), využití zvýšených příjmů z ubytování (33 800 Kč) a z úrokové náhrady (16 200 Kč) na materiál na
opravy vodovodu (49 000 Kč) a filmy na kino (1 000 Kč). Přesuny v rámci paragrafů - sportoviště 14 000 Kč, zájmové 3
390 Kč, požární ochrana 3 360 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 35/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 6/2024 – zvýšení příjmů o 133 730 Kč, snížení příjmů o 73 730 Kč,
zvýšení výdajů o 110 000 Kč, snížení výdajů o 50 000 Kč, změna výdajů v rámci paragrafů ve výši 20 750 Kč.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva finančního výboru

Finanční výbor zastupitelstva se sešel na zasedání dne 24. května 2024 a zabýval se hospodařením obce za období od
října 2022 do března 2024. Finanční výbor se zabýval zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2023, kontrolou
pokladny, kontrolou velkých výdajů v roce 2023, platbami vodného a z pronájmu pozemků. Finanční výbor neshledal
nesrovnalosti v kontrolovaném období. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 36/2024
zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva obce Běleč z 24. května 2024.

5) Zpráva kontrolního výboru

Kontrolní výbor zastupitelstva se sešel na zasedání dne 16. července 2024 a zabýval se plněním usnesení zastupitelstva
obce za  období  od  voleb  do května 2024.  Kontrolní  výbor  se  zabýval  vyvěšením informace  o konání  15.  zasedání
zastupitelstva obce, zprávou o hospodaření v obecních lesích za rok 2022 a za rok 2023 a zkontroloval plnění vybraných
usnesení  zastupitelstva obce.  Kontrolní  výbor neshledal  nesrovnalosti  v kontrolovaném období.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 37/2024
zastupitelstvo bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Běleč z 16. července 2024.

6) Schvalování stavebních záměrů

Starosta s ohledem na kontroverzní požadavky občanů ohledně schvalování stavebních záměrů navrhl stanovit pravidla
pro  schvalování  stavebních  záměrů.  Dosud  je  kompetentní  záměry  schvalovat  starosta.  Návrh:  Zastupitelstvo  bude
schvalovat  nové  stavební  záměry  na  zastavitelných  plochách  dle  územního  plánu  a  stavební  záměry,  které  starosta
vyhodnotí jako komplikované. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 38/2024
zastupitelstvo si vyhrazuje právo schvalovat nové komerční stavební záměry na zastavitelných plochách.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 19:48.
Zápis byl vyhotoven 19. července 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


